
Проект
вносится депутатами 
Государственного Собрания 
Республики Марий Эл VII созыва 
Жезловым В.А., Зубковым Г.Г., 
Маслихиным А.В., Царегородцевым С.Н.

ЗАКОН
РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ

О внесении изменения в статью 7 Закона Республики Марий Эл 
«О регулировании отношений в области налогов и сборов 

в Республике Марий Эл»

Принят Государственным Собранием 
Республики Марий Эл

Статья 1. Статью 7 Закона Республики Марий Эл от от 27 октября 2011 

года № 59-3 «О регулировании отношений в области налогов и сборов в 

Республике Марий Эл» (Собрание законодательства Республики Марий Эл, 
2011, N 11, ст. 565; портал "Марий Эл официальная" (portal.mari.ru/pravo), 21 

марта 2012 г., N 21032012010015, 30 мая 2012 г., N 28052012010023, 25 октября
2012 г., N 24102012010057, 29 декабря 2012 г., N 27122012010083; 23 апреля
2013 г., N 19042013010010, 24 октября 2013 г., N 23102013010040; 25 февраля
2014 г., N 24022014010004, 30 октября 2014 г., N 30102014010041; 17 июня 2015
г., N 17062015010023, 25 сентября 2015 г., N 25092015010035; 26 апреля 2016 г., 
N 25042016010018, 6 октября 2016 г., N 05102016010029, 25 октября 2016 г., N 

24102016010044, 20 декабря 2016 г., N 20122016010053; 7 марта 2017 г., N
07032017010007, 28 июля 2017 г., N 28072017010030, 27 октября 2017 г., N
26102017010049; 26 февраля 2018 г., N 26022018010003, 25 июня 2018 г., N
25062018010025, 25 сентября 2018 г., N 25092018010040, 2 ноября 2018 г., N
01112018010045; 10 июня 2019 г., N 10062019010012, 26 июля 2019 г., N



26072019010024, 6 ноября 2019 г., N 05112019010038, 22 ноября 2019 г., N 

22112019010048; 2 марта 2020 г., N 02032020010005, 3 августа 2020 г., N 

03082020010020, N 03082020010026, 15 декабря 2020 г., N 15122020010053; 1 

марта 2021 г., N 01032021010006, 24 сентября 2021 г., N 24092021010034; 27 

июля 2022 г., N 27072022010028, 5 декабря 2022 г., N 05122022010043, 27 

декабря 2022 г,, N 27122022010055; (mari-el.gov.ru/other/pravo), 3 мая 2023 г.,- N 

02052023010014) после слов «за налоговые периоды 2021 и 2022 годов.» 

дополнить частью 4 следующего содержания:

«4. От уплаты транспортного налога освобождается один из родителей 

(усыновителей, опекунов, попечителей) в многодетной семье, имеющей в своем 

составе пять и более детей, в том числе пасынков, падчериц, усыновленных и 

удочеренных детей, детей, принятых под опеку или переданных на воспитание в 

приемную семью, до достижения старшим ребенком возраста 18 лет, а также 

детей, обучающихся в образовательных организациях по очной форме обучения 

или проходящих военную службу по призыву в Вооруженных Силах Российской 

Федерации, до достижения старшим ребенком возраста 23 лет, на один легковой 

автомобиль с мощностью двигателя до 100 л.с. (до 73,55 кВт) включительно или 

свыше 100 л.с. до 150 л.с. (свыше 73,55 кВт до 110,33 кВт) включительно».

Статья 2. Настоящий Закон вступает в силу по истечении десяти дней 

после дня его официального опубликования.
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